
- 1 -

長子配布

令和２年 ５月１日

保護者 各位

押水第一小学校

校長 松本 猛

（公印省略）

臨時休業延長について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，御

礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，標記の件につきまして，下記の通り臨時休業

を延長といたします。保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間

・５月７日（木）～５月２９日（金）

２ 休校期間中の課題の配付について

・毎週金曜日頃（５月８日・５月１５日・５月２２日・５月２９日）
郵送で到着予定

３ それまでに取り組んだ課題の回収について

・学校再開時にまとめて持ってくる。（多くなりますが，よろしくお願い致します。）

４ 児童への課題（宿題）について

・毎週金曜日頃，１週間分の課題（宿題）を郵送で配布

・内容：プリント，ワーク，自学ノート，DVD等
・予習内容については，郵送された DVD（担任による解説動画）を視聴し確認する。
・今回同封した「ＮＨＫ for school 番組表」を参考に，ぜひ各学年の番組視聴をお願
いします。

５ その他

・自宅学習が長くなっておりますので，家庭学習に関しての質問や相談等ありましたら，

学校までお電話ください。

・不要不急の外出は、避けてください。

・外出の際は、マスクを着用してください。

・人ごみの多い場所を避けてください。

・規則正しい生活を送るようお願いします。

・今回の対応内容は５月１日現在で決定した内容です。今後、感染状況により変更とな

る場合がありますので、あらかじめご了承ください。


